令和４年度 第 11回役員会議事要旨

日 時：令和４年 12 月 23 日（金）13時 00分～13時 25分

場 所：あべのメディックス３階 大会議室

出席者：西澤理事長、辰巳砂副理事長（オンライン）、酒井理事、東山理事、田中理事、

櫻木理事（オンライン）、高橋理事（オンライン）、中村理事、

辻理事（オンライン）、相良理事（オンライン）

陪席者：白井監事、西田監事、川上事務局次長、羽者家総務部長、中井総務課長

【審議事項】

 １ 大阪公立大学ビジョン 2030について

副理事長および教育担当理事より、大阪公立大学ビジョン 2030について説明があった。審

議の結果、副題を「大阪公立大学の将来構想」として、本ビジョンの位置づけを明確にする

注釈を付記したうえで、各役員で修正後の内容を確認した後、Ver.1 として公開することと

した。

＜主な意見等＞

・ビジョンの位置づけに関して明記すべきである。

 ・経営審議会において、名称について議論があったが、教育研究審議会において名称および内

容を含めて議論のうえ承認されたことをふまえ、その審議結果を尊重すべきである。

・公開の事前に経営審議会外部委員への説明が必要ではないか。

・大多数の大学では「ビジョン」の名称で構想を策定しており、今後の更新を見据えて Ver.1 と

する。

 ・大学ホームページやポータルサイト等へ掲載し、若い教員のモチベーション向上のためにも

早期に公開すべきである。

【報告事項】

 特になし

【その他事項】

特になし

【備考】

  オンライン会議システムを併用した役員会は、適時的確な意見表明が互いにできる状態であ

ることを確認しており、終始異状なく議題の審議等を終了した。

以  上